2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018                                           № 25
О    внесении     изменений     в

постановление администрации

поселения от 28.12.2016 № 100
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава сельского поселения Артюшинское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселения от 28.12.2016 № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов» следующие изменения:

1.1. В разделе V Административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих» п. 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.»;

1.2. в подп. «б» п. 5.10 слова «арбитражного суда» исключить;
1.3. Раздел V настоящего административного регламента дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:

«5.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с п. 5.5., незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
3. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Артюшинское
 В.А. Макаров
PAGE